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10. juni 2016 

Besvarelse af spørgsmål 114 alm. del stillet af udvalget den 30. maj 

2015 efter ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S). 

 

Spørgsmål:  

I forlængelse af ministerens besvarelse af LIU alm. del – spm. 94, bedes 

ministeren fremsende den samlede korrespondance mellem Erhvervs- og 

Vækstministeriet og andre myndigheder, herunder styrelser (inklusive 

Erhvervsstyrelsen), ministerier, eller øvrige myndigheder, hvori de urig-

tige oplysninger indgår eller omtales. 

 

Svar: 

Som jeg har beskrevet i min besvarelse af LIU alm. del spm. 94, er jeg 

blevet opmærksom på, at jeg i tidligere besvarelser til Ligestillingsudval-

get har benyttet tal vedrørende udviklingen i andelen af kvinder i ledelse, 

der er blevet sammenlignet på en ukorrekt måde, hvilket jeg skal beklage. 

Tallene har indgået i materiale udarbejdet af Erhvervsstyrelsen. Som det 

også fremgår af besvarelsen af LIU alm. del spm. 94 beklager Erhvervs-

styrelsen, at der i besvarelserne ad LIU alm. del spm. 59 og 61 ikke er 

gjort opmærksom på, at tallene ikke kan sammenlignes. 

 

Spørgeren ønsker at modtage Erhvervs- og Vækstministeriets samlede 

korrespondance med andre offentlige myndigheder, herunder andre mini-

sterier. Hertil bemærkes det, at den nuværende regering i lighed med tid-

ligere regeringer er yderst tilbageholdende med at videregive oplysninger 

om den interne beslutningsproces i regeringen. Den korrespondance, der 

efterspørges, har i vidt omfang karakter af intern ministerbetjening. Kor-

respondancen knytter sig til besvarelsen af LIU alm. del spm. 59 og 61, i 

forbindelse med forberedelsen af samrådet den 10. maj 2016 om LIU 

spm. L-O, samt  drøftelserne om B140 om afskaffelse af måltal for den 

kønsmæssige sammensætning af ledelsen i virksomheder og statslige 

institutioner. Der er tale om en korrespondance, der er fremsendt mellem 

Erhvervsstyrelsen, Erhvervs- og Vækstministeriets departement samt 

Ministeriet for Børn-, Undervisning og Ligestilling, og som også vedrører 

andet end korrespondance om de pågældende tal.  

 

Jeg kan oplyse, at jeg overfor Folketinget har benyttet de omtalte tal i min 
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besvarelse af LIU alm. del. spm. 59, der blev oversendt til Folketinget 

den 4. maj 2016 samt i min besvarelse af LIU alm. del spm. 61, der blev 

oversendt til Folketinget den 11. maj 2016. Herudover omtalte jeg tallene 

i forbindelse med 1. behandlingen af B140 den 13. maj 2016.  

 

Erhvervs- og Vækstministeriets departement blev af Erhvervsstyrelsen 

gjort opmærksom på, at de benyttede tal var blevet sammenlignet på en 

ukorrekt måde torsdag den 19. maj 2016. Jeg vedlægger en e-mail herom 

fra Erhvervsstyrelsen til Erhvervs- og Vækstministeriets departement fra 

den 19. maj 2016. 

 

På baggrund af ovenstående anmodede jeg den 20. maj 2016 Erhvervssty-

relsen om, at der blev redegjort for sagen i besvarelsen af LIU alm. del 

spm. 94-96 med henblik på at kunne orientere Folketinget om de skitse-

rede forhold. Dette førte til, at Erhvervsstyrelse foretog en validering af 

tallene, der er lagt til grund for min besvarelse af LIU alm. del spm. 94-

96. Besvarelserne blev oversendt til Ligestillingsudvalget fredag den 27. 

maj 2016.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

 


